
II

(Akty přijaté na základě Smlouvy o ES a Smlouvy o Euratomu, jejichž uveřejnění není povinné)

ROZHODNUTÍ

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 23. října 2008,

kterým se mění rozhodnutí 2006/241/ES, pokud jde o dovoz některých druhů hlemýžďů k lidské
spotřebě z Madagaskaru

(oznámeno pod číslem K(2008) 6083)

(Text s významem pro EHP)

(2008/825/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince
1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společen
ství (1), a zejména na čl. 22 odst. 6 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2006/241/ES ze dne 24. března
2006 o některých ochranných opatřeních týkajících se
některých produktů živočišného původu z Madagaskaru
s výjimkou produktů rybolovu (2) zakazuje dovážet
produkty živočišného původu pocházející
z Madagaskaru s výjimkou produktů rybolovu.

(2) V březnu 2007 byla na Madagaskaru provedena inspekce
Společenství s cílem posoudit hygienické kontroly
a podmínky výroby produktů rybolovu v této zemi.
Výsledky inspekce a následné informace, které předložil
Madagaskar, ukazují, že tato země poskytuje dostatečné
záruky, aby mohl být povolen rovněž dovoz některých
druhů hlemýžďů k lidské spotřebě z této země do Spole
čenství.

(3) Rozhodnutí 2006/241/ES by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno.

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2006/241/ES se mění takto:

1) Článek 1 se nahrazuje tímto:

„Článek 1

Toto rozhodnutí se použije na produkty živočišného původu
z Madagaskaru s výjimkou produktů rybolovu a hlemýžďů.“

2) Vkládá se nový článek 1a, který zní:

„Článek 1a

Pro účely tohoto rozhodnutí se ‚hlemýždi‘ rozumí chlazení,
zmrazení, loupaní, vaření, upravení nebo konzervovaní
suchozemští plži druhu Helix pomatia Linné, Helix aspersa
Muller, Helix lucorum a druhů čeledi Achatinidae.“

CS31.10.2008 Úřední věstník Evropské unie L 290/23

(1) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9.
(2) Úř. věst. L 88, 25.3.2006, s. 63.



Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 23. října 2008.

Za Komisi
Androulla VASSILIOU

členka Komise

CSL 290/24 Úřední věstník Evropské unie 31.10.2008


